
 
 

  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

 

DETERMINA N. 454   ANNO 2017 DEL 21-06-2017  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 130 

OGGETTO: 

MISSIONE A CATANIA PER IL GIORNO 21 E 22 GIUGNO 2017 DI N.3 DIPENDENTI DELL' 

ENTE PER LA PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO SULLE NUOVE PROCEDURE DEL ME.PA. 

ALLA LUCE DELLE NOVITA' DEL D.LGS 50/2016- 

   

                IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

                  GABRIELE NUNZIATA 

     

 
    

PREMESSO che con determina n. 397 del 29 maggio 2017 è stata impegnata la somma di € 682,00 

a favore della Ditta Mediaconsult per la partecipazione al Seminario sulle nuove procedure del 

Me.Pa alla luce del Dlgs 50/2016 per n.3 dipendenti dell’ Ente di cui 1 a titolo gratuito; 

  

CONSIDERATO che con email del 19/06/2017 la predetta Ditta Organizzatrice ha comunicato la 

sede dello svolgimento del corso che non sarà più a Catania ma ad Aci Castello presso il Grand 

Hotel Baia Verde che dista dalla sede dell’ Ente circa Km 350 per un percorso di viaggio 

approssimato di 3 ore e 50 minuti; 

  

TENUTO CONTO della predetta distanza nonchè degli orari di inizio 9.00 e fine 17.00 corso è 

preferibile effettuare 1 pernottamento; 

  
QUANTIFICATA così la somma da prenotare per l’ alloggio ed il vitto riferito di  n.3 dipendenti: 

€. 120,00   Albergo 

€.   66,78   cene 

€. 186,78   TOTALE 
  

SPECIFICATO che per sopravvenuti motivi d’ ufficio,  il Dirigente dell’ Area Finanziaria , 

Dott.ssa Gabriele Nunziata ha comunicato per le vie brevi che non potrà partecipare e che al suo 

posto potrà partecipare un’ altro dipendente dell’ Ente; 

  

INDIVIDUATO il Dipendente Scaduto Giovanni facente parte dell’ Ufficio Tecnico Area 

Patrimonio è ora necessario comunicare alla Mediaconsult srl la sostituzione dando atto che la 

partecipazione del terzo dipendente è a titolo gratuito; 

  

PRESO ATTO che i predetti dipendenti non hanno richiesto anticipazione di somme ed il predetto 

Seminario include coffè break e colazione di lavoro; 

  

VISTO l’art. 14 del vigente statuto per ciò che concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti; 

  



VISTO lo Statuto dell’Ente; 

  
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

  

VISTO 
 la Deliberazione commissariale n. 130 del 23/12/2016 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2017-2019; 

 il Provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità Trasporti 

prot. n. 310 del 27/02/2017, acclarato al protocollo generale dell'Ente al n. 3255 del 

28/02/2017 con il quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2017/2019; 

 la Deliberazione commissariale n. 13 del 28/02/2017 che dichiara l'esecutività della citata 

deliberazione n. 130 del 23/12/2016, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2017/2019; 

  
  

tutto ciò premesso   

 

D E T E R M I N A 

 

  

AUTORIZZARE i dipendenti Spanò Vincenzo, Fanara Emanule e Scaduto Giovanni a recarsi in 

missione a Aci Castello nei giorni 21 e 22 giugno 2017 per partecipare al seminario sulle nuove 

procedure del Me.Pa alla luce del Dlgs 50/2016 che si terrà in data 22 giugno dalle ore 9.00 alle ore 

17.00 presso il Grand Hotel Baia Verde; 

  

AUTORIZZARE l’uso dell’ autovettura dell’ Ente;  

  

PRENOTARE l’impegno della complessiva somma di €. 186,78 derivante dalla predetta 

autorizzazione, a favore dei predetti dipendenti sullo stanziamento di spesa di cui alla Miss. 08, 

Progr. 02, Tit. 1, Macro Aggr. 103, Cap. 19, Art. 0  “Indennità e rimborso spese per Missioni” del 

bilancio di previsione 2017/2019, esercizio finanziario 2017, gestione competenze, dando atto che 

l’obbligazione scade nel presente esercizio; 

  

PROVVEDERE con successivo atto al rimborso della missione subordinatamente alla 

rendicontazione delle spese sostenute per la missione stessa da parte dei dipendenti 

  

 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA 

 DOTT. VINCENZO SPANO’ GABRIELE NUNZIATA 



 

AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
ECONOMATO E PROVVEDITORATO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 

MISSIONE A CATANIA PER IL GIORNO 21 E 22 GIUGNO 2017 DI N.3 

DIPENDENTI DELL' ENTE PER LA PARTECIPAZIONE AL SEMINARIO SULLE 

NUOVE PROCEDURE DEL ME.PA. ALLA LUCE DELLE NOVITA' DEL D.LGS 

50/2016- 

Impegno  n° Anno Gestione :  
MISSIONE 08.02.103 

CAP. 19 / 0 

Importo: € 186,78 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilita' 

A T T E S T A 

La corretta imputazione della complessiva spesa di € : 

186,78  
Ai capitoli sopradescritti  

   

Data  21-06-2017 NUNZIATA GABRIELE 

 


